
Vážení zákonní zástupci žáků, vážení rodiče, 

 

obracím se na Vás ve věci volby člena školské rady z řad rodičů, resp. zákonných 

zástupců žáků, která byla vyhlášena na den 14. ledna 2025 od 16 hodin. 

V tento den budou probíhat i třídní schůzky od 16:30. 

 

Doposud máme jediného kandidáta, pana Pavla Poláška, dosavadního člena školské rady. 

 

Pokud chce kdokoli ze zákonných zástupců využít práva nominace na člena školské rady nebo 

navrhnout kandidáta, může prostřednictvím e-mailu na adresu: zs.ondrackova@lhotapl.cz 

do 28. 12. 2024 podávat návrhy. Vámi nominovaný kandidát musí před zahájením hlasování 

potvrdit souhlas s nominací telefonicky nebo e-mailem ředitelce školy. 

 

Volby budou probíhat tak, že jméno kandidáta zakroužkujete na hlasovacím lístku, který 

dostanete na místě v úterý 14. 1.  ve škole u volební komise. Seznam kandidátů bude 

zveřejněn na webových stránkách školy od 1. 1. 2025. 

 

Výňatek z volebního řádu školské rady: 

 Hlasuje jeden ze zákonných zástupců žáka školy. 

 Pro určení počtu hlasů pro volbu třetiny školské rady volené zákonnými zástupci 

nezletilých žáků a zletilými žáky a studenty platí, že počet hlasů je roven počtu žáků a 

studentů školy. Tzn. na jednoho žáka nebo studenta připadá jeden hlas. 

 Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním na základě přímého 

volebního práva. Ke zvolení kandidátů je nutné, aby kandidát získal nadpoloviční většinu 

hlasů oprávněných osob zúčastněných ve volbách. Za platné je možno považovat volby, 

kterých se účastní alespoň jedna třetina oprávněných osob. 

 Na základě výsledků hlasování přípravný výbor stanoví pořadí kandidátů ve volbách. Při 

rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem. 

 Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků nebo zletilí žáci a studenti a pedagogičtí 

pracovníci školy stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy, 

jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 

 

 

 

Děkuji za součinnost a spolupráci a přeji všem pevné zdraví. 

 

Iva Ondráčková 

 

 

 

 

mailto:zs.ondrackova@lhotapl.cz

